 1/2
Dirección: Avenida Bernardo O’Higgins 1465 – Santiago Downtown, Santiago Chile - www.sec.cl
            AUTORIZA LOS PRODUCTOS QUE SE INDICA
PARA EL USO EN INSTALACIONES DE
GENERACIÓN ELÉCTRICA RESIDENCIAL.
_______________________________________/
 VISTOS
Lo dispuesto en el DFL N°4/20.018, de 2006 del

Ítem Producto Marca Modelo
Potencia Máx.
(W)
Rendimiento
(%)
Voltaje en el punto máx. de
potencia (Vmp)(V)
Corriente de corto
circuito (Isc) (A)
N° de
células
Peso
(kg)
Dimensiones
(mm)
1 MÓDULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT7I-435M 0.435 19.69 40.9 11.39 144 25 2094/1038/35
2 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT7I-440M 0.440 19.91 41.1 11.46 144 25 2094/1038/35
3 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT7I-445M 0.445 20.14 41.3 11.53 144 25 2094/1038/35
4 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT7I-450M 0.450 20.37 41.5 11.6 144 25 2094/1038/35
5 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT7I-455M 0.455 20.60 41.7 11.67 144 25 2094/1038/35
6 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT7I-460M 0.460 20.83 41.9 11.74 144 25 2094/1038/35
7 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT8I-535M 0.535 20.69 41.01 13.69 144 29 2274/1134/35
8 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT8I-540M 0.540 20.89 41.60 13.75 144 29 2274/1134/35
9 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT8I-545M 0.545 21.08 41.80 13.81 144 29 2274/1134/35
10 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT8I-550M 0.550 21.27 42.00 13.87 144 29 2274/1134/35
11 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT8I-555M 0.555 21.47 42.20 13.93 144 29 2274/1134/35
12 MODULO FOTOVOLTAICO RESTAR RT8I-560M 0.560 21.66 42.40 13.99 144 29 2274/1134/35
RESOLUCION EXENTA ELECTRONICA N° 10607
Santiago, 26 de Enero de 2022
V°B° AOP/EBG/JCC